
DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE
_____

EXTRAIT du PROCÈS-VERBAL
des DÉLIBERATIONS

RÉUNION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

Séance du 5 février 2024 

CD20240205_17
id. 5163

Le 5 février 2024 à 09h30, les membres du Conseil départemental, légalement convoqués,
se sont réunis, à l’Hôtel du Département sous la présidence de Monsieur Michel WEILL, Président.

Nombre de conseillers départementaux : 30
Quorum : 16

Sont présents :
M.  ALBUGUES,  M.  BAYLET,  M.  BELLOC,  M.  BEQ,  M.  BERTELLI,  M.  BÉSIERS,  Mme
BOURDONCLE,  Mme  CASTAGNÉ,  Mme  COLOMBIÉ,  M.  CROS,  Mme  DELBREIL,  M.
DEPRINCE, M. DESCAZEAUX, Mme DUCASSÉ, M. GONZALEZ, Mme HEULLAND, Mme IUS,
Mme LE CORRE, M. LOPEZ, Mme MAURIÈGE, Mme MORVAN, Mme NÈGRE, M. PÉCOU, Mme
RABAULT, Mme SARDEING, Mme SINOPOLI, M. WEILL.

Sont représentés :
Mme DELCHER (pouvoir à M. LOPEZ), M. VAISSIÈRES (pouvoir à Mme SARDEING).

Sont absents :
Monsieur ASTRUC.

Le quorum légal est atteint, l'Assemblée départementale a délibéré.

DÉLIBERATION

AVANCEMENT DU PROJET D'EXTENSION DU COLLÈGE 
JEAN-JACQUES ROUSSEAU À LABASTIDE-SAINT-PIERRE 

____

Dans  le  cadre  de  la  mise  en  œuvre  des  dispositions  relatives  au  projet
d’extension du collège Jean-Jacques Rousseau à Labastide-Saint-Pierre, il est précisé

1



que le marché de maîtrise d’œuvre a été notifié le 12 janvier 2023 au groupement mené
par les deux cabinets d’architecture C+2B Architecture Sarl et B11 Architecture.

Les marchés de travaux ont été notifiés le 21 décembre 2023, pour un montant
total de 2 786 319,23 € HT. 

Le phasage des travaux et le calendrier détaillé d’exécution sont en cours de
mise au point avec les usagers du collège. D’ores et déjà, le cheminement des élèves
entre le collège et le parking du gymnase a été défini avec l’accord de la mairie de
Labastide-Saint-Pierre. Les travaux de terrassement ont déjà débuté. 

La durée du chantier est prévue pour 13 mois. 

Les travaux extérieurs, liés à la mise aux normes par rapport à la loi sur l’eau,
sont prévus à l’été 2025.

*
*  *

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  l'avis  de  la  3ème  commission  :  Mobilités,  infrastructures,  routes  et
aménagement du territoire,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL

 Prend  acte  de l’avancement  du  projet  d’extension  du  collège  Jean-Jacques
Rousseau à Labastide-Saint-Pierre tel que détaillé supra.

Acte pris.

2



Envoyé en préfecture le 19/02/2024
Reçu en préfecture le 19/02/2024
Publié le  19/02/24 
ID : 082-228200010-20240205-5936-DE-1-1

Le Président,

#signature#

Michel WEILL

3


